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Dette materiale består af en række visualiseringer af
vindturbiner placeret på fjeldene i og omkring Gaular
kommune.
Metoden som er anvendt består i at placere renderede
modeller af vindturbinerne på virkelige fotografier taget i
udvalgte placeringer i området nord for udbygningsarealet
(Hestad + Viksdalsvatnet). Der er valgt 7 placeringer langs
“Nasjonal Turistveg” 610 og det vernede vassdrag i bunden
af dalføret. Vinklerne er i derfor relativt konservative da
denne rute ligger lavest i dalføret og turbinerne naturligvis
vil være mere synlige om man bevæger sig længere op ad
fjeldsiderne eller op på fjeldtoppene.

Metoden er opdelt i flere led.
Der er tegnet 3D modeller af vindmøller ud fra størrelse og
udformning af en Vestas 4MW platform. Modellen i dette
materiale er en Vestas V150 4.2 MW. Denne har en trebladet
rotordel med en diameter på 150m. Modellen blev nævnt
som sandsynlig til området af udbyggerne under
informationsmøde om projektet for beboere i Gaular
Kommune.

Højden af turbinerne kan variere efter den lokale placering
og parametre hos udbyggeren. Hub’en er i dette materiale
sat i en højde på 115m over placeringspunkt på fjeldet og
dette giver da en samlet højde for turbinerne fra fundament
til vingespids på 190m når vingerne er i øverste position.
Under ovennævnte møde informerede udbygger om en
forventet total højde for turbinerne på mellem 190m og
220m. Materialet her er begrænset til bare 190m for at være
konservative. En generisk, letmat hvid materialitet er valgt til
alle turbinedele.

Rhino3D er anvendt til modellering og pladsering af turbiner
og fjeld.
QGis er anvendt til konvertering af kortdata.
Blender er anvendt til fotokalibrering og rendering.
Affinity Photo er anvendt til endelig fotomontage.
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Modellen af fjeldet som turbinernemodellerne er placeret på
er baseret på data fra Kartverkets nettjeneste
www.hoydedata.no. Nasjonal Høydemodel DTM 10 for sone
33 er anvendt til at danne en præcis model af fjeldene under
udbygningsarealet.
Hvert perspektiv er kalibreret i forhold til mindst 3 hinanden
tilsvarende kendte punkter i kortmaterialet og på billeder og
kalibreret vertikalt i forhold til 1.8m over tærrenmodel og
gennemsnitligt tilpasset silhuetterne i horisonten for mindst
usikkerhed.
Afgrænsning af udbygningsareal og placering af turbiner er
aflæst fra udleveret præsentationsmateriale fra udbyggere
Zephyr og Fred. Olsen Renewables som to aktuelle
udbyggere i området. Der er i alt placeret 70 turbiner
jævnfør nævnte kortmateriale.

Der er flere usikkerhedsmomenter i materialet som må være
bevidst. Af disse kan nævnes bl.a. indtil 10 meters præcision
i data fra Kartverket, nøjagtighed på turbinemodel,
materialitet og højde, usikkerheder i kalibrering af
fotomateriale.

Disse er dog af begrænset konsekvens for de endelige
visuelle effekter i dette materiale da usikkerhederne skal
være meget store for at have bare begrænset indflydelse på
slutresultatet. Den vigtigste usikkerhed for de enkelte
visualiseringer er placeringen af turbinerne og disse er gjort
ud fra tidlige plankort. Det er muligt at placere turbinerne
således at de kun i meget begrænset udsnit er synlige fra
netop disse valgte placeringer. Men dette er i hovedsag
irrelevant fordi at turbinerne da bare ville være tilsvarende
mere synlige fra andre vinkler langs dalføret.

I dette materiale er eneste solide metode at begrænse
synligheden af turbinerne at begrænse placeringen til længst
muligt inde på fjeldene. Men da begrænser man også
udbygningsarealet og baggrunden for udbyggelsesplanerne
tilsvarende.

I dette materiale er der derfor udelukkende forholdt sig til
de udvalgte perspektiver og placeringer som forelagt.
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PERSPEKTIVER



PERSPEKTIV A: VIKSDALSVEGEN V. STORKJØENESET



PERSPEKTIV A: VIKSDALSVEGEN V. STORKJØENESET + VINDTURBINER



PERSPEKTIV B: RONNEN



PERSPEKTIV B: RONNEN + VINDTURBINER



PERSPEKTIV C: STRANDEN VED ØYRA



PERSPEKTIV C: STRANDEN VED ØYRA + VINDTURBINER



PERSPEKTIV D: BEDEHUSET



PERSPEKTIV D: BEDEHUSET + VINDTURBINER



PERSPEKTIV E: VEGEN MOT VÅGEN



PERSPEKTIV E: VEGEN MOT VÅGEN + VINDTURBINER



PERSPEKTIV F: KIRKELISUND BRU



PERSPEKTIV F: KIRKELISUND BRU + VINDTURBINER



PERSPEKTIV G: EIKELANDSFOSSEN



PERSPEKTIV G: EIKELANDSFOSSEN + VINDTURBINER



Visualiseringer udarbejdet aug.-sep. 2019
for Hestadgrend Grendalag, Gaular Kommune.


